
PříjmySU AU Rozpočet 2022 Čerpání 2022

644

645

648

649

684

000

000

000

000

000

Úroky z BÚ

Kurzové zisky

Zúčtování fondů

Jiné ostatní výnosy

Přijaté členské příspěvky z členských ZOO

PŘÍJMY CELKEM

2 000,00

0,00

0,00

0,00

509 200,00

511 200,00

2 222,04

0,00

0,00

0,00

444 921,00

447 143,04

ZPRÁVA O STAVU FINANCÍ UCSZOO K 31. 12. 2022

VýdajeSU AU Rozpočet 2022 Čerpání 2022

Spotřeba materiálu

Opravy a udržování

Náklady na reprezentaci – občerstvení

Ostatní služby

Poštovné

Poplatky bance

Náklady na kancelář

Prezident – náhrady za zahraniční služební cesty 

Internet 

Zpracování účetnictví

Ubytování a účast na VH 

Doména zoo.cz

Sekretář UCSZOO

Překlady EAZA, WAZA, IUCN

Právní služby

Příprava a vydání Ročenky UCSZOO – Zoo Praha

Příprava a vydání Výroční zprávy UCSZOO Zoo Děčín

Ostatní daně a poplatky

Ostatní daně a poplatky – správní poplatky

Ostatní daně a poplatky – daň z úroků

Kurzové ztráty

Dary – čestní členové

Dar – Sdružení Česká ZOO

Jiné ostatní výdaje-přeplatky

Členský poplatek EAZA

Členský poplatek WAZA

Členský poplatek IUCN

VÝDAJE CELKEM

1 000,00

1 000,00

500,00

200,00

500,00

3 000,00

200,00

5 000,00

4 900,00

36 000,00

4 400,00

3 500,00

60 000,00

30 000,00

10 000,00

50 000,00

30 000,00

500,00

100,00

500,00

5 000,00

0,00

50 000,00

0,00

78 000,00

65 500,00

10 500,00

450 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

106,00

265,00

0,00

0,00

4878,72

36 000,00

4 419,00

3 916,33

60 000,00

0,00

0,00

46 845,15

25 796,00

0,00

100,00

420,79

2 393,27

0,00

50 000,00

0,18

71696,24

62 150,00

12 129,60

381 116,28

501

511

513

518

518

518

518

518

518

518

518

518

518

518

518

518

518

538

538

538

545

546

546

549

582

582

582

000

000

000

000

100

101

200

202

300

301

301

303

304

600

601

700

800

100

200

300

000

100

300

000

100

200

300

Výsledek hospodaření za rok 2022

Zůstatek k 31. 12. 2022 – banka ČSOB

Zůstatek k 31. 12. 2022 – pokladna

Vyplacené podpory z rezervního fondu 2022

+ 66 026,76 Kč

590 004,38

2 005,00

0,00 Kč

Koncem roku 2021 byl schválen návrh rozpočtu UCSZOO 

na rok 2022 (USNESENÍ 04/EH/2021/VH - VH schvaluje: 

návrh rozpočtu na rok 2022 dle materiálu 04-EH-2021-VH, 

př. 1). Vyrovnaný rozpočet ve výši 448 900 Kč. Byla upra-

vena příjmová část rozpočtu o skutečně vybrané členské 

příspěvky, které činily o 62 300 Kč více, než bylo předpo-

kládáno při schvalování rozpočtu na rok 2022 a výdajová 

část byla navýšena o 1  400 Kč za náklady sekretáře na 

účast na VH ve Zlíně. (1800 Kč ubytování a 2 600 Kč účast-

nický poplatek). USNESENÍ 06/38/2022/VH (VH schvaluje: 

upravený rozpočet na rok 2022 UCSZOO s hospodářským 

výsledkem +60 900 Kč)

Příjmová část
Oproti schválenému rozpočtu na rok 2022 byly příjmy 

o 64  056,96 Kč nižší, než bylo plánováno z  důvodu 

ukončení členství tří zoologických zahrad, kterým byla 

vrácena poměrná část členského příspěvku. Všechny 

členské příspěvky na rok 2022 byly vypočteny na zá-

kladě návštěvnosti 2021 a uhrazeny.

Výdajová část
Celkové skutečné výdaje UCSZOO za rok 2021 činily 

496 699,22 Kč, což je o 64 200,78 Kč méně, než bylo 

plánováno na rok 2021. 

Viz podrobný komentář k položkám rozpočtu.



Návštěvníci a vstupné Stav zvířat    A = jedinci     B = druhy

Vstupné Celkem Savci Ptáci Plazi, oboj. Ryby Ostatní

Dospělí

letní/zimní letní/zimní

Děti
A A A A A AB B B B BB

Bojnice

Bratislava

Košice**

Spiš. N. Ves

Celkem

Brno

Děčín

Hluboká n/Vl

Hodonín

Chleby

Chomutov

Jihlava

Liberec*

Olomouc

Ostrava

Plzeň

Ústí n/L

Vyškov**

Celkem

135 760

116 891

88 179

66 232

407 062

60 591

37 351

131 490

66 575

44 211

102 174

159 569

165 594

148 298

245 825

235 025

72 015

95 738

1 564 456

1 971 518

8/8

7/7

8/5/,50/4

4/1

150/130

120/90

150

150

170

120/90

150/150

160/130

140/110

160/80/110

190

140/120

250/100/80

4/4

5/5

5,3,5/2,5

1/0,5

110/90

80/60

110

110

130

90/50

100/100

120/90

100/80

100/50/60

140

70/60

170/70/50

510

210

481

131

1 332

231

154

684

142

68

438

221

236

258

714

1 491

211

709

5 557

6 889

152

51

126

31

360

63

53

116

44

26

68

40

54

52

133

383

52

43

1 127

1 487

336

36

214

45

661

263

52

406

52

47

176

380

99

130

329

1 937

269

7

4 147

4 808

54

17

53

20

144

68

16

52

12

14

24

76

29

46

44

282

50

3

716

860

1 130

117

616

103

1 966

1 250

58

563

0

147

5

xxx

94

231

4 450

2 613

932

142

10 485

12 451

62

23

44

23

152

153

31

35

0

41

3

23

10

89

123

163

47

14

733

885

27

414

377

158

976

441

30

73

72

45

0

xxx

849

258

741

231

88

37

2 865

3 841

5

12

40

11

68

75

10

32

10

37

0

19

9

98

70

112

8

1

481

549

2 324

1 104

2 002

570

6 000

2 524

448

2 126

392

466

968

1 166

1 551

1 591

6 781

8 042

1 770

1 108

28 933

34 933

342

184

328

127

981

414

155

282

105

147

152

272

160

386

454

1 150

223

108

4 008

4 989

291

327

314

133

1 065

339

154

400

126

159

349

565

273

714

547

1 770

270

213

5 879

6 944

69

81

68

42

260

85

45

47

39

29

57

114

58

101

83

210

66

47

981

1 241

ZOO z toho 
dětí

EKONOMICKÉ ÚDAJE
O VÝKONECH ZOO V ROCE 2022 / tis. Kč / €

353 306

280 423

250 905

133 720

1 018 354

325 294

133 968

277 839

180 177

98 315

227 732

353 647

442 168

367 711

606 735

512 682

156 675

200 041

3 882 984

4 901 338

Počet  
osob

Celkem  
UCSZOO

*

Údaj za všechna střediska Zoo Liberec (Centrum pro zví-

řata v nouzi ARCHA, Městské středisko ekologické výcho-

vy SEV DIVIZNA, Kulturní a společenské centrum Lidové 

sady, zoo)

Od 1.1.2022 činnosti, které vykonávala Zoologická zahra-

da Liberec, příspěvková organizace, převedeny na Zoo Li-

berec, příspěvková organizace (zřizovatel Liberecký kraj)

**

Poznámka ke sloupci "Vstupné" 1/ zoo s dinoparkem; 2/ 

jen zoo letní sezona; 3/ jen zoo zimní sezona




